

PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

**ANEXO III**

**PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO**

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária a base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo de 2% a 2,5%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem contendo 5 litros	Litro	444	R\$ 6,97	R\$ 3.094,68
2	Álcool etílico hidratado anti-séptico em gel 70% inpm. Embalagem contendo 5 litros	Litro	528	R\$ 25,06	R\$ 13.231,68
3	Álcool Líquido 70°, Para Uso Doméstico – Embalagem de 1 Litro	Litro	192	R\$ 5,57	R\$ 1.069,44
4	Balde de plástico reforçado de polipropileno com alça de metal capacidade de 5 litros. Tamanho: 19x22,5 cm.	Unidade	48	R\$ 5,97	R\$ 286,56
5	Balde de plástico reforçado de polipropileno com alça de metal. Capacidade de 10 litros. Tam: 47x28 cm.	Unidade	48	R\$ 11,66	R\$ 559,68

PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

6	Borrifador. Material: Plástico Poliestireno (PS). Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador. Aplicação: Material De Limpeza	Unidade	48	R\$ 7,84	R\$ 376,32
7	Colher descartável. Material: Plástico Poliestireno (PS). Cor: Branca. Aplicação: Refeição. Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto. Embalagem contendo 50 unidades.	Pacote	96	R\$ 4,03	R\$ 386,88
8	Copo de plástico descartável, capacidade 200 ml, não tóxico, tonalidade branca ou transparente, reforçado com frisos laterais (para evitar que escorregue das mãos do usuário), bordas arredondadas não cortantes (para evitar acidentes como corte nos lábios), ideal para uso no cotidiano. Material: Plástico Poliestireno (PS). Características Adicionais: Pacote 100 Unidades e dentro das normas ABNT.	Unidade	792	R\$ 4,58	R\$ 3.627,36
9	Copo de plástico descartável, capacidade 50 ml, não tóxico, tonalidade branca ou transparente, reforçado com frisos laterais (para evitar que escorregue das mãos do usuário), bordas arredondadas não cortantes (para evitar acidentes como corte nos lábios), ideal para uso no cotidiano. Material: Plástico Poliestireno (PS). Características	Unidade	960	R\$ 2,29	R\$ 2.198,40

PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

	Adicionais: Pacote 100 Unidades e dentro das normas ABNT.				
<b>10</b>	Desentupidor de pia. Material: Borracha Flexível. Cor: Preta. Material Cabo: Rodo. Material Cabo: Madeira. Material Suporte: Plástico polipropileno (PP). Comprimento Cabo: 20 cm. Tipo: Sanfonado	Unidade	12	R\$ 6,03	R\$ 72,36
<b>11</b>	Desinfetante. Composição: À Base de Quaternário de Amônio. Forma Física: Solução Aquosa Concentrada. Característica Adicional: Com Aroma. Galão com 5 litros.	Litro	264	R\$ 11,82	R\$ 3.120,48
<b>12</b>	Desodorizador de ar. Essência: Floral/Jasmim. Apresentação: Aerossol. Aplicação: Aromatizador Ambiental. Composição: Solubilizantes, Coadjuvantes, Perfumes e Butano. Frasco 360 ml.	Unidade	144	R\$ 10,24	R\$ 1.474,56
<b>13</b>	Desodorizador Sanitário. Composição: Paradicloro Benzeno Min 98%. Essência: Variadas. Aspecto Físico: Em Pedra. Características Adicionais: Suporte Plástico Para Vaso Sanitário	Unidade	288	R\$ 2,65	R\$ 763,20
<b>14</b>	Detergente. Composição: Tensoativos Aniônicos/Preservantes e Espessantes. Componente Ativo: Alquil Benzeno, Sulfonato De Sódio, Teor Mínimo De Aplicação: Limpeza Em Geral. Aroma: Diversos. Características Adicionais: Ph 6,5 A	Litro	528	R\$ 2,10	R\$ 1.108,80

PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

	7,5. Aspecto Físico: Líquido Viscoso. Frasco com 500 ml.				
<b>15</b>	Escova de limpeza geral. Material Corpo: Plástico polipropileno (PP). Material Cerdas: Polipropileno. Características Adicionais: Copo Plástico. Aplicação: Vaso Sanitário	Unidade	48	R\$ 6,37	R\$ 305,76
<b>16</b>	Escova de roupa. Material Corpo: Plástico polipropileno (PP). Material Cerdas: Pet. Cor Cerdas: Branca e Azul	Unidade	24	R\$ 2,64	R\$ 63,36
<b>17</b>	Escova de unha. Material Corpo: Plástico polipropileno (PP). Material Cerdas: Náilon. Tipo: Monoface. Cor Cerdas: Branca	Unidade	48	R\$ 3,65	R\$ 175,20
<b>18</b>	Espanador. Material: Penas. Material Cabo: Madeira. Comprimento Cabo: 40 cm. Características Adicionais: Torneado e Reforçado.	Unidade	24	R\$ 16,84	R\$ 404,16
<b>19</b>	Esponja de limpeza. Material: Espuma. Formato: Retangular. Abrasividade: Média. Aplicação: Limpeza Geral. Comprimento Mínimo: 120 mm. Largura Mínima: 80 mm. Peso Líquido Mínimo: 25 g. Espessura Mínima: 40 mm	Unidade	192	R\$ 3,38	R\$ 648,96
<b>20</b>	Esponja de limpeza. Material: Lã Aço Inoxidável. Formato: Circular. Aplicação: Utensílios e Limpeza Em Geral	Unidade	96	R\$ 4,67	R\$ 448,32

PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

<b>21</b>	Faca descartável. Material: Plástico Poliestireno (PS). Cor: Branca. Aplicação: Refeição. Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto. Embalagem contendo 50 unidades.	Pacote	96	R\$ 3,97	R\$ 381,12
<b>22</b>	Flanela. Material: 100% Algodão. Comprimento: 60 cm. Largura: 30 cm. Cor: Amarela	Unidade	96	R\$ 2,08	R\$ 199,68
<b>23</b>	Garfo descartável. Material: Plástico Poliestireno (PS). Cor: Branca. Aplicação: Refeição. Características Adicionais: Resistente, Tamanho Adulto. Embalagem contendo 50 unidades.	Pacote	96	R\$ 3,36	R\$ 322,56
<b>24</b>	Guardanapo De Papel. Material: Celulose. Largura: 14 cm. Comprimento: 14 cm. Cor: Branca. Tipo Folhas: Dupla. Características Adicionais: Não Aplicável. Pacote com 50 unidades.	Unidade	528	R\$ 1,48	R\$ 781,44
<b>25</b>	Inseticida. Tipo: Líquido. Aplicação: Uso Doméstico	Unidade	144	R\$ 12,10	R\$ 1.742,40
<b>26</b>	Limpa-Vidro. Aspecto Físico: Líquido. Composição: Alquil Benzeno Sulfonato e Água	Unidade	96	R\$ 8,66	R\$ 831,36
<b>27</b>	Lustrador de Móveis. Componentes: Cera Microcristalina, Óleo Parafínico, Silicone. Aroma: Lavanda. Aplicação: Móveis e Superfícies Lisas. Aspecto Físico: Pastoso	Unidade	192	R\$ 9,42	R\$ 1.808,64

PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

<b>28</b>	Luva de proteção. Material: Látex. Aplicação: Limpeza. Tamanho: Médio. Acabamento Palma: Antiderrapante. Características Adicionais: Antiderrapante (Grip De Bolinhas). Finalidade: EPI - Equipamento De Proteção Individual. Caixa com 100 unidades.	Caixa	96	R\$ 8,89	R\$ 853,44
<b>29</b>	Pá coletora de lixo. Material Coletor: Plástico polipropileno (PP). Material Cabo: Madeira. Comprimento Cabo: 100 cm. Comprimento: 25 cm. Largura: 24 cm. Altura: 8 cm. Aplicação: Limpeza	Unidade	48	R\$ 19,18	R\$ 920,64
<b>30</b>	Pano de limpeza. Material: 100% Algodão. Comprimento: 40 cm. Largura: 40 cm. Características Adicionais: Com Alto Poder de Absorção. Aplicação: Limpeza Pesada	Unidade	192	R\$ 2,41	R\$ 462,72
<b>31</b>	Pano de limpeza. Material: Microfibras. Comprimento: 40 cm. Largura: 40 cm. Características Adicionais: Alto Grau Absorção. Aplicação: Limpeza. Tipo: Toalha	Unidade	96	R\$ 2,97	R\$ 285,12
<b>32</b>	Papel alumínio. Material: Alumínio. Comprimento: 100 M. Largura: 30 CM. Apresentação: Rolo. Aplicação: Uso Doméstico. Rolo com 100 metros	Unidade	48	R\$ 56,69	R\$ 2.721,12
<b>33</b>	Papel filme. Material: PVC - Cloreto de Polivinila. Comprimento: 15 m. Largura: 30 cm. Apresentação: Rolo.	Unidade	96	R\$ 5,64	R\$ 541,44

PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

	Aplicação: Doméstica. Características Adicionais: Auto-Adesivo, Transparente. Rolo com 15 metros.				
<b>34</b>	Papel higiênico. Material: Celulose Virgem. Largura: 10 cm. Cor: Branca. Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla. Pacote com 4 unidades	Pacote	1584	R\$ 7,33	R\$ 11.610,72
<b>35</b>	Prato descartável. Material: Plástico Poliestireno (PS). Aplicação: Refeição. Características Adicionais: Descartável. Diâmetro: 15 cm. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades.	Pacote	192	R\$ 2,20	R\$ 422,40
<b>36</b>	Prato descartável. Material: Plástico Poliestireno (PS). Aplicação: Refeição. Características: Descartável. Diâmetro: 21 cm. Cor: Branca. Embalagem com 10 unidades.	Pacote	192	R\$ 3,23	R\$ 620,16
<b>37</b>	Rodo. Material Cabo: Madeira. Material Suporte: Plástico polipropileno (PP). Comprimento Suporte: 40 cm. Cor: Sortida. Quantidade Borrachas: 1 unidade. Características Adicionais: Com Cabo De Madeira De 120 Cm.	Unidade	48	R\$ 13,16	R\$ 631,68
<b>38</b>	Rodo. Material Cabo: Madeira. Material Suporte: Rodo. Material Cabo: Madeira. Material Suporte: Plástico polipropileno (PP). Comprimento Suporte: 60 CM.	Unidade	24	R\$ 18,50	R\$ 444,00



PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

	Quantidade Borrachas: 2 Unidades. Características Adicionais: Cabo Aproximadamente 1,20 M, Com Rosca				
<b>39</b>	Sabão em Pó. Aspecto Físico: Pó. Composição: Ácidos Graxos Vegetais, Álcalis, Sulfato, Carbona. Características Adicionais: Amarelo, Utilizado Em Limpeza em Geral. Saco com 1 kg	Unidade	384	R\$ 8,93	R\$ 3.429,12
<b>40</b>	Sabão em pasta. Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico e Carboidrato. Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante. Pote 500 g.	Pote	96	R\$ 7,47	R\$ 717,12
<b>41</b>	Sabonete líquido. Aspecto Físico: Líquido Viscoso. Acidez: 5,5 A 6,0. Aplicação: Assepsia Das Mãos. Características Adicionais: Pronto Uso. Galão 5 litros	Galão	240	R\$ 13,80	R\$ 3.312,00
<b>42</b>	Saco plástico para lixo. Plástico Polietileno (PE). Capacidade: 300 l. Cor: Preta. Apresentação: Pacote 100 com unidades	Pacote	240	R\$ 125,03	R\$ 30.007,20
<b>43</b>	Saco plástico para lixo. Material: Plástico Polietileno (PE). Capacidade: 100 L. Largura: 105 cm. Altura: 75 cm. Espessura: 0,03. Características Adicionais: Reforçado. Aplicação: Coleta de Lixo. Pacote com 100 unidades	Pacote	240	R\$ 45,30	R\$ 10.872,00



PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

<b>44</b>	Saco plástico para lixo. Material: Plástico Polietileno (PE). Capacidade: 40 L. Cor: Preta. Aplicação: Coleta De Lixo. Pacote com 100 unidades.	Pacote	480	R\$ 18,52	R\$ 8.889,60
<b>45</b>	Saponáceo. Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante. Aplicação: Limpeza. Aspecto Físico: Cremoso. Embalagem 300 com gramas	Unidade	96	R\$ 9,39	R\$ 901,44
<b>46</b>	Toalha de papel. Material: 100% Fibra Celulose Virgem. Tipo Folha: Interfolha, 2 Dobras. Comprimento: 22 cm. Largura: 21,50 cm. Cor: Branca. Características Adicionais: Gofrado, Gramatura: 23 G/M2. Pacote com 1.000 folhas.	Pacote	636	R\$ 12,15	R\$ 7.727,40
<b>47</b>	Toalha de papel. Material: Papel. Tipo Folha: Dupla Picotada. Quantidade Toalha: 120 un. Comprimento: 22 cm. Largura: 22 cm. Cor: Branca. Características Adicionais: Texturizada. Aplicação: Higiene Pessoal. Pacote com 2 rolos.	Pacote	312	R\$ 5,44	R\$ 1.697,28
<b>48</b>	Touca descartável. Material: TNT. Cor: Branca. Aplicação: Cozinha Industrial. Características Adicionais: Tamanho Único Com Elástico. Pacote com 100 unidades	Pacote	48	R\$ 8,12	R\$ 389,76

PROCESSO Nº 760/2025

FLS. \_\_\_\_\_ RUBRICA \_\_\_\_\_

<b>49</b>	Vassoura. Material Cerdas: Pelo Sintético. Comprimento Cepa: 60 cm. Características Adicionais: Cabo Metal Plastificado/Roscado.	Unidade	48	R\$ 20,91	R\$ 1.003,68
<b>50</b>	Vassoura. Material Cerdas: Piaçava. Material Cepa: Chapa De Aço. Comprimento Cepa: 21 cm. Características Adicionais: Com Cabo Madeira	Unidade	96	R\$ 12,53	R\$ 1.202,88
<b>51</b>	Vassoura. Tipo: Rastelo. Padrão: Ferramenta Combinada. Material: Aço. Cabo: Madeira. Uso: Capina e Limpeza. Características: Rastelo: 6 Dentes De 9 Cm.	Unidade	24	R\$ 15,72	R\$ 377,28
<b>52</b>	Vassoura. Material Cerdas: Piaçava. Material Cabo: Madeira. Material Cepa: Madeira. Comprimento Cepa: 40 cm. Comprimento Cerdas: Mínimo 9 cm. Características: Cabo Rosqueado. Tipo: Gari.	Unidade	24	R\$ 27,64	R\$ 663,36
<b>53</b>	Vassourinha. Material Cerda: Náilon. Material Cabo: Madeira. Aplicação: Limpeza Sanitário. Tamanho aproximado, cabo: 17cm, piaçava: 13cm, diâmetro da escova 4 cm.	Unidade	48	R\$ 10,24	R\$ 491,52
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 130.678,44</b>